大阪府済生会千里病院倫理委員会（（（（事前審議事前審議事前審議事前審議））））議事概要

 開催日時 開催場所 平成 26年 2 月 24 日（月）17：00 ～ 17：30 大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室 出席委員名  大東副院長、糖尿病内科 鈴木部長  議題及び審議 結果を含む主 な議論の概要 【審議事項】  1.臨床研究申請 260101                                                                   重症急性膵炎に対する局所膵動注療法についての多施設観察研究   （救急部 澤野 宏隆）   報告案件報告案件報告案件報告案件     260102 日本集中治療医学会主催の ICU 入室患者登録システム事業への参画 (救急部 澤野 宏隆） 修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件  260203 再発危険因子を有するハイリスク StageⅡ結腸がん治癒切除例に対する術後補助化学療法としての mFOLFOX6 療法または XELOX 療法の至適投与期間に関するランダム化第Ⅲ相比較臨床試験 （外科 真貝 竜史） 本審査で審議本審査で審議本審査で審議本審査で審議((((審議案件審議案件審議案件審議案件))))     260204 大腸癌術後補助化学療法における TS-1 の投与方法に関する randomized Phase II trial （標準投与 / 隔日投与） （外科 真貝 竜史） 本審査で審議本審査で審議本審査で審議本審査で審議((((審議案件審議案件審議案件審議案件))))     260205 褥瘡患者立脚 QOL 評価指針の開発

（看護部 藤本かおり） 修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件  260206 「当院の ERAS プロトコールにおける術前リハビリテーションプログラムの導入の有効性について」 （5階病棟看護師 宮前 貴文） 報告案件報告案件報告案件報告案件  260207 当院看護師の定着可能度と職員満足度・キャリア意識・個人背景による定着可能  性 （放射線・内視鏡室 看護部 芦田 有理枝） 修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件  260208 院内での疼痛アセスメントのシステムが確立していないことにより、患者が痛みを我慢するにいたった事例を振り返る （認定看護師 岩上雄一）  修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件修正の上、報告案件  260209 心停止認識補助装置を用いた心停止認識に関する検討 （救命救急センター 林 靖之） 本審査で審議本審査で審議本審査で審議本審査で審議((((審議案件審議案件審議案件審議案件))))     260210 腸内細菌および真菌により誘導される免疫病の病態解明 （膠原病内科 前田悠一）  本審査で審議本審査で審議本審査で審議本審査で審議((((審議案件審議案件審議案件審議案件))))